
                                                                                                

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 

 

 

 

PROJEKT - VENDIM 

 

Nr. ______,  Datë      /       / 2024 

 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga 

Kryetari i Bashkisë, në zbatim të nenit 8, pika 2 e nenit 9, pika 1/1, shkronja b, nenit 9 pika 1/3, 

shkronja b, nenit 35, pika 5, shkronja a, nenit 54, shkronja f, të ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, nenit 7, pika 1, shkronja e dhe f, pika 8, 10 e 11 të ligjit 

nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore“, ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administarive të Republikës së 

Shqipërisë”, ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Vendimit nr. 797, datë 20.12.2023 “Për 

miratimin e Strukturës, Organigramës së Administratës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në 

varësi të Bashkisë Berat” për vitin 2024”, VKB nr. 87, datë 18.12.2021 “Për miratimin e numrit të 

përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe Njësive Shpenzuese në varësi të Bashkisë Berat”, 

i ndryshuar:  

 

VENDOSI : 

 

1.  Të miratojë zonat e parkimit me pagese për dy parkimet ‘’Parkimi Goricë’’ dhe Parkimi në 

pjesën veriore të Goricës. 

 

2.Të miratojë tarifat e parkimit për dy parkimet ‘’Parkimi Goricë’’ dhe Parkimi në pjesën veriore të 

Goricës’’ si vijon:  

 

Tarifat :  

Nga 0-3 orë qëndrimi: 100 lekë 

Nga 3-6 orë qëndrimi: 200 lekë 

Nga 6-8 orë qëndrimi: 300 lekë 

Nga 8-24 orë qëndrimi: 600 lekë 

 

Abone mujore: 2500 lekë/muaj. Nëse paguhet 6 mujore 

Abone mujore: 4500 lekë/muaj . Nëse paguhet 1 mujore 

 

 

3.Të miratojë shtesë personeli në strukturën e Bashkisë Berat me 4 (katër) punonjës: një përgjegjës 

dhe tre punonjës për menaxhimin e dy parkimeve më sipër.  

 



5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, 

Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Taksave dhe 

Tarifave, Policia Bashkiake, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, si dhe 

Administratori i Rajonit nr. 2.  

 

6. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 

 

 

 

KRYETAR 

I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA BERAT 

                                        KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2024 

 

“ MBI  MIRATIMIN  E  KËRKESËS  SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU  ME  

DOKUMENTACIONINTEKNIKO- LIGJOR  PËR  AKORDIMIN  E  NDIHMËS  FINANCIARE  PËR  

FAMILJEN  E     Z. AGRON ÇYÇENI BANESA  E  TË  CILIT ESHTE  DËMTUAR  NGA  PERMBYTJA ,DHE 

PER FAMILJEN E Z. LUAN MERKAJ BANESA E TE CILIT ESHTE DEMTUAR NGA ZJARRI , NGA  

BUXHETI  I BASHKISE DHE  BUXHETI  I  VITIT  2024 NË  MINISTRINË  E  MBROJTJES , PROGRAMI  “ 

EMERGJENCAT CIVILE “ 

Mbështetur në Ligjin  Nr. 139/ 2015 ‘’Për vetëqeverisjen  vendore” , Ligjin  nr. 8756, date 26.03.2001 “ Per  
Emergjencat  Civile “ i  ndryshuar dhe VKM nr. 329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe  procedurat  e  dhenies     
se  ndihmes  shteterore  financiare  per  mbulimin  e  demeve  te  shkaktuara  nga  fatkeqesi  natyrore  ose  
fatkeqesi  te  tjera  te  shkaktuara  nga  veprimtaria  njerezore “: me propozim të Kryetarit të Bashkisë,  Këshilli  
Bashkiak;                                                   
                                                                     V E N D O S I : 
1.  Te  miratojë kërkesën  e  Bashkisë Berat për  mbështetje  financiare të  shtetasit 

Agron  Çyçeni per demtimin  e  baneses   nga permbytja  në daten 28.05.2024,si dhe  shtetasit Luan 
Merkaj  per demtimin e baneses nga zjarri ne daten 02.06.2024. 
 

2. Te  miratoje  dokumentacionin  tekniko ligjor  të  hartuar  nga  Bashkia  Berat. 

 

3. T’i  akordojë  si  ndihmë  emergjente  nga  buxheti  i   Bashkise   Berat,  fondi  i  emergjencave civile i  

destinuar  dhe  i  miratuar  nga  Keshilli i Bashkisë   për  vitin 2024, familjeve   të  shtetasve      

 Agron Çyçeni  ne vleren   26668    ( njezeteegjashtemijeegjashteqindeegjashtedhjeteetete) leke. 

 Luan   Merkaj  ne vleren 156209   ( njeqindeepesedhjeteegjashtemijeedyqindeenente) lek 

4. Ndihma  financiare  për  familjen  e  shtetasit   Agron Çyçenidhe Luan Merkaj   përcaktohet sipas  kritereve  

të     VKM   nr. 329, datë 16.05.2012. 

 

5. Ndihma  financiare  që  do  te  akordohet  do  të  perdoret  per  t’i  ardhur  në ndihmë  familjes   së  shtetasit   

Agron Çyçeni dhe Luan Merkaj   banesat  e  të  cileve    jane dëmtuar  nga permbytjedhe zjarri. 

 

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës , Drejtoria   Mbrojtjes  Civile Pronave 

Transportit dhe Sherbimeve.     

 

                                                                                    KRYETARI I KËSHILLIT 

                                                                                                  Ervin Ceca 

 



 
 
 

 

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2024 

 

  

 

 

Këshilli  Bashkiak në mbledhjen e datës _____.______.2024 , pasi u njoh me materialin  “Mbi 

miratimin e projektit ‘’Ndërtimi i Impiantit të ri të trajtimit të ujrave të ndotura dhe ndërhyrjet në 

rrjetin e kanalizimeve Bashkia Berat’ dhe miratimin për Bashkinë Berat për avancimin e 

procedurave të shpronësimit’’, mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, i 

ndryshuar,  neni 7 pika 2, neni 8,9 dhe 54, nr.107/2014 “Për planifikimin  dhe zhvillimin e 

territorit” , të ndryshuar,   me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 

V E N D O S I : 

 

 

1.Miratimin e  Projektit ‘’Ndërtimi i Impiantit të ri të trajtimit të ujrave të ndotura dhe ndërhyrjet në 

rrjetin e kanalizimeve Bashkia Berat’. 

 

2.Miratimin në parim të procedurës së shpronësimit  për Projektin “‘’Ndërtimi i Impiantit të ri të 

trajtimit të ujrave të ndotura dhe ndërhyrjet në rrjetin e kanalizimeve Bashkia Berat’’ . 

 

 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të 

Investimeve, Drejtoria Juridike,SHAUK Berat Kucovë, dhe Komisioni i Shpronësimeve  pranë 

Bashkisë Berat. 

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

    BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

 

 

PROJEKTVENDIM 

 

Nr ________  Datë _____/_____/2024 

 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR.  60 DATË 21.12.2023  “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

BASHKISË BERAT PËR VITIN 2024 DHE PBA 2024-2026 ” i ndryshuar 

 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës ____.___.2024 , pasi u njoh me materialin e 

paraqitur nga administrata e bashkisw  “Për disa ndryshime në VKB nr. 60 datë 21.12.2023 “ Për 

miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar, në 

mbështetje të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 54, gërma “dh”, neni 64 gërma 

“c”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 97/2023 

“Për Buxhetin e vitit 2024”, Udhëzimit të Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për 

procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimit plotësues nr. 1 datë 24.01.2024 të Ministrit 

të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024”; Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 60 datë 

21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2024 dhe PBA 2024-2026” i 

ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

V E N D O S I : 

 

1. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 

për vitin 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar ,  të bëhen ndryshimet (rishpërndarje e shpenzimeve) si 

më poshtë : 

 

Pakësime 
      

Kod Institu 

cioni 

Kap. 

Fin. 
Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)          PAKËSIME                  100,000  

    AA102 Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse                  100,000  

2102001 01 AA102 V111AAD 602 
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i 

Aparatit të Bashkisë 
                   100,000  

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike           PAKËSIME               2,400,000  

    AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile               2,400,000  

2102004 01 AB102 V452AAB  602 
Mirëmbajtje rutinë e infrastrukturës rrugore 

rurale. 
                1,200,000  

2102004 01 AB102 V626AAH  602 
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të 

ndryshme 
                   500,000  

2102004 05 AB102 V626AAH  602 
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të 

ndryshme 
                   200,000  

2102004 01 AB102 V626AAC  602 Rruge urbane e mirembajtur ne qytetin e Beratit                    500,000  



2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  PAKËSIME               8,000,000  

    AC102 Arsimi & Kujdesi Social               8,000,000  

2102005 05 AC102 P912AAP 231 
Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të 

rikonstruktuara 
               7,300,000  

2102005 05 AC102 P923AAH 231 Konvikte të rikonstruktuara                    200,000  

2102005 05 AC102 P043AAI 231 
Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje 

dhe fëmijë të mirëmbajtura 
                   500,000  

Totali i Pakësimeve            10,500,000  

 

 
Shtesa 

      
Kod Institu 

cioni 

Kap. 

Fin. 
Programi Produkti Llog. Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)            SHTESA                  100,000  

    AC102 Arsimi & Kujdesi Social                  100,000  

2102001 01 AC102 V014AAB 606 
Transferta për Buxh. Familje & Individë , raste që 

trajtohen me ndihmë ekonomike nga bashkia 

                      

100,000  

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike           SHTESA               2,400,000  

    AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile               2,400,000  

2102004 01 AB102   602 Blerje shtëpiza prej druri                  1,200,000  

2102004 01 AB102   602 Blerje makineri dhe pajisje ,vegla pune                   1,000,000  

2102004 05 AB102   602 Blerje makineri dhe pajisje ,vegla pune                      200,000  

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  SHTESA               8,000,000  

    AC102 Arsimi & Kujdesi Social               8,000,000  

2102005 05 AC102 P912AAS 231 Blerje Kamionçinë me vetëshkarkim                  2,500,000  

2102005 05 AC102 P912AAP 231 
Punime ndërtimi në mirëmbajtje të soletave, 

çative, mureve rrethues, ndarje ambientesh 
                 1,000,000  

2102005 05 AC102 P912AAT 231 
Rikonstruksion Ndërtese nyjeve sanitare në 

kopshtin "Barrikada 2&3" dhe në Ҫerdhen nr. 5 
                     700,000  

2102005 05 AC102 P043AAJ 231 
Rikonstruksion Ndërtese nyjeve sanitare në 

kopshtin "Barrikada 2&3" dhe në Ҫerdhen nr. 5 
                     300,000  

2102005 05 AC102 V043AAC 231 Blerje inventar ekonomik për çerdhet                      200,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje inventar ekonomik për kopshtet                      500,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje pajisje për zyrat                  1,000,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 
Blerje pajisje për ngrohje për institucionet 

arsimore 
                     700,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje pajisje kuzhine për kuzhinat e kopshteve                      500,000  

2102005 05 AC102 V912AAB 231 Blerje vegla pune për stafin teknik                      400,000  

2102005 05 AC102 V923AAB 231 Blerje vegla pune për stafin teknik                      200,000  

Totali i Shtesave             10,500,000  

 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave , 

Agjencia e Shërbimeve Publike, Drejtoria Arsimore Bashkia Berat. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 

Qarkut Berat. 

 KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin CECA 
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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKT VENDIM 

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM  2025-2027 

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës _____/____/2024, pasi u njoh me materialin e 

paraqitur nga Grupi i Manaxhimit Strategjik “Mbi miratimin e tavaneve përfundimtare të programit 

buxhetor afatmesëm 2025-2027”, mbështetur në Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin 

e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndyshuar , Ligjit nr. 68/2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” , Ligjit nr. 139 /2015 “Për vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimit të Ministrit 

të Financave dhe Ekonomisë  nr. 23 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të përgatitjes së 

Programit Buxhetor Afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore ” i ndryshuar , Udhëzimit të 

Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 3 datë 28.02.2024 “ Për përgatitjen e  Programit Buxhetor 

Afatmesëm  vendor 2025-2027”, Udhëzimit Plotësues nr. 8 datë 05.07.2024 “Për përgatitjen e 

Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2025-2027”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë , 

 

 

 

V E N D O S I : 

 

1. Të miratojë Tavanet përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 sipas Tabelave 

bashkëlidhur,  pjesë përbërëse e këtij p/vendimi. 

 

2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi  për Menaxhimin Strategjik dhe 

Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore. 

 

 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 

 

 

 

 

 

 



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA 1 

 

 

 
 

 
2025 2026 2027 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 

Shpenzime Personeli (600-601) 98,550 99,550 100,530 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 71,955 75,200 79,164 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,602 2,500 2,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 173,107 177,250 181,694 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 

Shpenzime Personeli (600-601) 131,032 132,350 133,665 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 270,872 274,857 296,845 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 128,000 144,286 206,232 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 529,904 551,493 636,742 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 

Shpenzime Personeli (600-601) 321,306 324,500 327,764 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 68,664 76,000 80,872 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 85,000 81,930 10,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 474,970 482,430 418,636 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore 

Shpenzime Personeli (600-601) 35,468 36,000 37,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,531 8,586 8,602 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 1,000 1,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 45,999 45,586 46,602 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 

Shpenzime Personeli (600-601) 68,818 69,506 70,201 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 6,645 7,050 7,614 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 1,000 1,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 75,963 77,556 78,815 



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA 2 

 

 

 
 

 
2025 2026 2027 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 

Shpenzime Personeli (600-601) 50,989 51,500 52,014 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 71,421 74,550 80,514 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 5,500 6,000 7,000 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 127,910 132,050 139,528 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 14,000 14,000 16,000 

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 14,000 14,000 16,000 

 

 

 

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 706,163 713,406 721,174 

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 512,088 530,243 569,611 

Totali i Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 223,602 236,716 227,232 

Totali i Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 1,441,853 1,480,365 1,518,017 



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1 

 

 

 
 

  
Burimet Buxhetore 

 

2022 

Fakti 

 

2023 

Fakti 

2024 

Plani 

Fillestar 

2024 

Plani i 

Rishikuar 

 

2025 

Plani 

 

2026 

Plani 

 

2027 

Plani 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 397,805 346,400 590,828 590,828 582,202 589,035 592,805 

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 68,265 66,240 79,163 79,163 80,981 82,854 84,784 

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 47,279 45,040 52,840 52,840 54,426 56,059 57,741 

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 13,985 14,157 18,555 18,555 18,555 18,555 18,555 

1.1.3 Taksa mbi truallin 7,001 7,043 7,767 7,767 8,000 8,240 8,488 

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E 

REJA 

76,161 47,327 79,500 79,500 81,885 84,342 86,872 

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 76,161 47,327 79,500 79,500 81,885 84,342 86,872 

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 8,841 9,855 9,437 9,437 9,720 10,012 10,312 

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 960 1,340 0 0 0 0 0 

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5,500 6,308 6,841 6,841 7,046 7,258 7,475 

1.3.3 Taksa e tabelës 2,382 2,207 2,596 2,596 2,674 2,754 2,837 

 

1.3.4 
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, 

testamen... 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 TARIFA VENDORE 203,984 204,889 265,102 265,102 266,645 268,234 269,873 

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 85,714 83,662 104,777 104,777 104,777 104,777 104,777 

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 10,706 15,237 16,762 16,762 17,264 17,782 18,316 

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 38,009 36,590 47,683 47,683 47,683 47,683 47,683 

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 31,376 31,087 40,250 40,250 40,250 40,250 40,250 

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0 
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1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 13,323 12,775 20,897 20,897 21,549 22,195 22,862 

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 24 24 0 0 0 

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,758 1,769 3,150 3,150 3,245 3,342 3,442 

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 8,452 8,565 11,135 11,135 11,135 11,135 11,135 

1.4.11 Tarifa e parkimit 4,571 2,515 3,112 3,112 3,205 3,301 3,400 

1.4.12 Tarifa të tjera 10,075 12,689 17,312 17,312 17,537 17,769 18,008 

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 33,845 10,043 94,571 94,571 95,518 96,494 97,498 

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike  0 0 0 0 0 0 0 

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 33,450 10,043 94,571 94,571 95,518 96,494 97,498 

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 395 0 0 0 0 0 0 

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0 

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,710 8,046 63,056 63,056 47,453 47,099 43,466 

1.6.1 Kamatëvonesat 6,710 7,442 49,550 49,550 47,453 47,099 43,466 

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0 

1.6.3 Të tjera 0 604 13,506 13,506 0 0 0 

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,432,818 1,700,625 810,061 810,061 859,651 891,329 925,213 
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2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 334,517 414,721 418,077 418,077 443,078 469,991 499,028 

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 334,517 414,721 418,077 418,077 443,078 469,991 499,028 

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 299,802 328,337 337,836 337,836 360,801 363,892 367,015 

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 27,665 28,495 29,350 29,350 29,350 29,644 29,940 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 149,491 156,251 122,272 122,272 122,272 123,495 124,730 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 49,011 49,011 49,011 49,501 49,996 

2.2.4 Arsimi parauniversitar 14,546 15,060 16,805 16,805 16,805 16,974 17,143 

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 32,725 34,313 36,740 36,740 36,740 37,107 37,478 

2.2.6 Mbrojtja sociale 23,984 24,703 25,445 25,445 25,445 25,699 25,956 

2.2.7 Administrimi i pyjeve 5,893 6,103 6,731 6,731 6,731 6,798 6,866 

2.2.8 Rrugët 5,228 5,374 5,987 5,987 5,987 6,047 6,108 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 15,699 16,106 16,793 16,793 16,793 16,961 17,130 

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.12 Rritja e nivelit të pagave 2,351 28,236 28,702 28,702 51,667 51,667 51,667 

2.2.13 Të tjera 22,221 13,696 0 0 0 0 0 

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 741,770 893,257 0 0 0 0 0 

2.3.1 Për funksione të deleguara 488,116 465,504 0 0 0 0 0 

2.3.2 Për projekte të veçanta 253,654 427,753 0 0 0 0 0 

2.4 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 56,729 64,311 54,148 54,148 55,772 57,446 59,170 
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2.4.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 33,674 37,305 31,084 31,084 32,017 32,977 33,967 

2.4.2 Renta minerare 10 179 178 178 183 189 195 

2.4.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 19,478 24,910 19,703 19,703 20,294 20,903 21,530 

2.4.4 Të tjera 3,567 1,917 3,183 3,183 3,278 3,377 3,478 

2.5 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0 

2.5.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0 

3 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 25,293 0 0 0 0 0 

3.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 25,293 0 0 0 0 0 

3.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 25,293 0 0 0 0 0 

3.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 

3.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 

3.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0 

4 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0 

4.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0 

5 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 134,199 210,564 0 194,925 0 0 0 

5.1 Trashëgimi pa destinacion 134,199 210,564 0 194,925 0 0 0 

5.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,964,821 2,282,882 1,400,890 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017 
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KOD

I 

 

EMËRTIMI I 
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FAKT
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FILLESTA

R 2024 
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I 2025 
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Shpenzime Personeli (600-601) 504,996 585,536 678,215 678,136 706,163 713,406 721,174 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 431,844 501,269 581,787 581,658 605,679 611,898 618,521 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 73,152 84,267 96,428 96,478 100,484 101,508 102,653 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 388,812 357,700 503,828 567,269 512,088 530,243 569,611 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 334,851 313,290 423,828 432,003 358,586 381,698 390,779 

603 Subvencionet 33,000 32,500 35,000 35,000 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561 3,230 6,000 56,175 135,002 125,395 125,730 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 18,400 8,680 27,000 32,091 4,500 9,150 37,102 

609 Rezervat 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 121,579 248,564 218,847 350,411 223,602 236,716 227,232 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,774 17,587 62,864 81,767 60,000 61,871 40,000 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 108,805 230,976 151,074 263,734 162,000 174,526 187,232 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 4,909 4,909 1,602 319 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 1,015,388 1,191,800 1,400,890 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017 
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KOD

I 

 

EMËRTIMI I 
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FAKT
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FAKT
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R 2024 

RISHIKUA

R 2024 
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I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 95,659 109,908 92,774 92,774 98,550 99,550 100,530 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 81,973 94,286 79,499 79,499 84,448 85,305 86,145 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 13,685 15,622 13,275 13,275 14,102 14,245 14,385 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 52,649 30,441 70,956 74,422 71,955 75,200 79,164 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 47,882 26,856 64,956 68,247 65,855 68,839 72,468 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561 3,230 6,000 6,175 6,100 6,361 6,696 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,206 355 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,788 11,464 7,009 14,966 2,602 2,500 2,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,788 11,464 2,100 10,057 1,000 2,181 2,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 4,909 4,909 1,602 319 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 159,096 151,813 170,739 182,161 173,107 177,250 181,694 
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Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 
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KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 
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FAKT
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I 2025 

PLAN

I 2026 
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Shpenzime Personeli (600-601) 75,824 95,131 124,482 124,274 131,032 132,350 133,665 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 64,989 80,762 106,773 106,565 112,319 113,457 114,551 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 10,835 14,369 17,709 17,709 18,713 18,893 19,114 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 217,652 205,457 262,080 309,158 270,872 274,857 296,845 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 214,774 204,908 238,080 231,789 141,970 151,623 146,009 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 50,000 128,902 119,034 119,034 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,878 549 24,000 27,370 0 4,200 31,802 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 75,443 107,433 159,234 206,564 128,000 144,286 206,232 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,774 17,587 42,984 52,984 60,000 61,871 40,000 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 62,669 89,846 116,250 153,580 68,000 82,415 166,232 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 368,919 408,021 545,796 639,996 529,904 551,493 636,742 
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Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 257,522 292,123 309,305 309,084 321,306 324,500 327,764 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 219,834 250,339 265,377 265,156 275,692 278,430 281,233 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 37,688 41,783 43,928 43,928 45,614 46,070 46,531 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 55,277 48,485 76,623 79,422 68,664 76,000 80,872 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 43,696 41,197 73,623 74,701 64,164 71,050 75,572 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 11,581 7,288 3,000 4,721 4,500 4,950 5,300 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 20,362 95,182 20,170 80,108 85,000 81,930 10,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 6,720 11,436 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 20,362 95,182 13,450 68,672 85,000 81,930 10,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 333,160 435,789 406,098 468,614 474,970 482,430 418,636 
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Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 21,255 26,057 35,117 35,467 35,468 36,000 37,000 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 18,214 22,382 30,135 30,435 30,411 30,868 31,716 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,041 3,675 4,982 5,032 5,057 5,132 5,284 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,414 7,200 7,822 9,015 8,531 8,586 8,602 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 7,814 7,170 7,822 9,015 8,531 8,586 8,602 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 600 30 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,112 2,583 0 6,250 2,000 1,000 1,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 4,112 2,583 0 6,250 2,000 1,000 1,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 33,781 35,840 42,939 50,732 45,999 45,586 46,602 
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Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 37,192 42,079 67,529 67,529 68,818 69,506 70,201 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 31,786 36,079 57,949 57,949 59,057 59,646 60,243 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,406 6,000 9,580 9,580 9,761 9,860 9,958 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 7,494 5,625 6,580 11,985 6,645 7,050 7,614 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,829 5,218 6,580 11,985 6,645 7,050 7,614 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 665 406 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 738 22,523 0 2,282 500 1,000 1,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 738 22,523 0 2,282 500 1,000 1,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 45,424 70,227 74,109 81,795 75,963 77,556 78,815 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 17,545 20,238 49,008 49,008 50,989 51,500 52,014 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,048 17,422 42,054 42,054 43,751 44,192 44,633 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,496 2,816 6,954 6,954 7,238 7,308 7,381 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 47,326 60,493 67,767 71,267 71,421 74,550 80,514 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,856 27,941 32,767 36,267 71,421 74,550 80,514 

603 Subvencionet 33,000 32,500 35,000 35,000 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 470 52 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,136 9,378 32,434 40,241 5,500 6,000 7,000 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 13,160 17,347 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,136 9,378 19,274 22,894 5,500 6,000 7,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 75,007 90,109 149,209 160,516 127,910 132,050 139,528 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

KOD

I 

 

EMËRTIMI I 

LLOGARISË 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

 
Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 178,161 169,107 173,146 177,374 

 

011 
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, 

ÇESHTJET FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E 

BRENDSHME 

 
0 

 
0 

 
0 

 
173,252 

 
167,505 

 
172,827 

 
177,374 

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 146,275 139,308 144,145 148,137 

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 26,977 28,197 28,682 29,237 

017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 4,909 1,602 319 0 

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 4,909 1,602 319 0 

03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 71,743 65,634 67,185 68,515 

031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 14,719 14,780 14,969 15,163 

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 14,719 14,780 14,969 15,163 

032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 53,024 46,854 48,112 49,032 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 53,024 46,854 48,112 49,032 

036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 4,000 4,000 4,104 4,320 

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 4,000 4,000 4,104 4,320 

04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 306,316 237,773 277,783 343,130 

 

041 
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE 

DHE TË PUNËS 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3,202 

 
0 

 
0 

 
0 

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 3,202 0 0 0 

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0 

042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 47,732 45,999 45,586 46,602 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 
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KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

 
04220 

Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e 

konsumatorëve 

 
0 

 
0 

 
0 

 
19,415 

 
21,255 

 
19,543 

 
20,087 

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 19,514 17,575 18,765 19,029 

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 8,803 7,169 7,278 7,486 

045 TRANSPORTI 0 0 0 243,382 177,774 218,197 280,528 

04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 243,382 177,774 218,197 280,528 

04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0 

047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0 

04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0 

049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 12,000 14,000 14,000 16,000 

04910 Fondi rezervë 0 0 0 6,000 7,000 7,000 8,000 

04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 6,000 7,000 7,000 8,000 

05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846 

051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846 

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846 

052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0 

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0 

053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0 

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0 

054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0 

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0 

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0 

06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 251,665 205,815 205,513 207,771 

061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 14,064 14,329 14,475 14,620 

06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 14,064 14,329 14,475 14,620 

06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0 

062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 186,902 136,269 143,955 145,770 

06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 186,902 136,269 143,955 145,770 

063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 4,384 0 0 0 

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0 

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 4,384 0 0 0 

064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 46,315 55,217 47,083 47,381 

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 46,315 55,217 47,083 47,381 

07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0 

072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0 

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 

08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 160,516 127,910 132,050 139,528 

081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 76,176 45,164 46,495 47,109 

08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 76,176 45,164 46,495 47,109 

082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 84,340 82,746 85,555 92,419 

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 37,014 34,353 34,849 36,102 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4 

 

 

 
 

 

KODI 

 

EMËRTIMI I 

FUNKSIONIT 

FAKT

I 2022 

FAKT

I 2023 

FILLESTA

R 2024 

RISHIKUA

R 2024 

PLAN

I 2025 

PLAN

I 2026 

PLAN

I 2027 

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 47,326 48,393 50,706 56,317 

09 ARSIMI 0 0 0 372,861 381,474 387,342 321,246 

091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 292,179 333,656 336,799 270,914 

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 292,179 333,656 336,799 270,914 

092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 80,683 47,818 50,542 50,332 

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 80,683 47,818 50,542 50,332 

09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0 

10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 145,395 130,415 113,580 136,608 

101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 21,432 22,059 22,685 23,212 

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 21,432 22,059 22,685 23,212 

104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 71,119 71,437 72,403 74,178 

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 71,119 71,437 72,403 74,178 

106 STREHIMI 0 0 0 29,683 31,150 11,248 11,616 

10661 Strehimi social 0 0 0 29,683 31,150 11,248 11,616 

109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 23,162 5,768 7,244 27,602 

10910 Emergjencat Civile 0 0 0 23,162 5,768 7,244 27,602 

Totali 0 0 0 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1 

 

 

 

NJVQV: 102 - Bashkia Berat 

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 
 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 
2022 

FAKTI 

2023 

FAKTI 

2024 

FILLESTAR 

2024 

RISHIKUAR 

AA102 - Menaxhimi dhe 

Shërbimet Mbështetëse 

 

159,096 
 

151,813 
 

170,739 
 

182,161 

AB102 - Shërbimet Publike, 

Infrastruktura & Emergjencat 

Civile 

 
368,919 

 
408,021 

 
545,796 

 
639,996 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 333,160 435,789 406,098 468,614 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i 

Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar 

& Siguria Ushqimore 

 
33,781 

 
35,840 

 
42,939 

 
50,732 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e 

Territorit 

 

45,424 
 

70,227 
 

74,109 
 

81,795 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe 

Sportet 

 

75,007 
 

90,109 
 

149,209 
 

160,516 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 12,000 12,000 

Totali 1,015,388 1,191,800 1,400,890 1,595,815 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2 

 

 

 
 

 
2025 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 

 

PERSONELI 

 

KORRENTE TË TJERA 

 

KAPITALE TË 

BRENDSHME 

KAPITALE 

TË 

HUAJA 

 

PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

 

84,448 

 

14,102 

 

0 

 

65,855 

 

0 

 

6,100 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1,000 

 

0 

 

1,602 

 

0 

 

0 

 

0 

 

173,107 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & 

Emergjencat Civile 

 

112,319 
 

18,713 
 

0 
 

141,970 
 

0 
 

128,902 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

60,000 
 

68,000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

529,904 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 275,692 45,614 0 64,164 0 0 0 4,500 0 0 0 85,000 0 0 0 0 0 474,970 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, 

Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 

Ushqimore 

 
30,411 

 
5,057 

 
0 

 
8,531 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
45,999 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 59,057 9,761 0 6,645 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 75,963 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 43,751 7,238 0 71,421 0 0 0 0 0 0 0 5,500 0 0 0 0 0 127,910 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 

Totali 605,679 100,484 0 358,586 0 135,002 0 4,500 14,000 0 60,000 162,000 0 1,602 0 0 0 1,441,853 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV

: 

PBA: 

102 - Bashkia Berat 

2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL 
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2026 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 

 

PERSONELI 

 

KORRENTE TË TJERA 

 

KAPITALE TË 

BRENDSHME 

KAPITALE 

TË 

HUAJA 

 

PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

 

85,305 

 

14,245 

 

0 

 

68,839 

 

0 

 

6,361 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2,181 

 

0 

 

319 

 

0 

 

0 

 

0 

 

177,250 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & 

Emergjencat Civile 

 

113,457 
 

18,893 
 

0 
 

151,623 
 

0 
 

119,034 
 

0 
 

4,200 
 

0 
 

0 
 

61,871 
 

82,415 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

551,493 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 278,430 46,070 0 71,050 0 0 0 4,950 0 0 0 81,930 0 0 0 0 0 482,430 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, 

Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 

Ushqimore 

 
30,868 

 
5,132 

 
0 

 
8,586 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
45,586 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 59,646 9,860 0 7,050 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 77,556 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 44,192 7,308 0 74,550 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 132,050 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 

Totali 611,898 101,508 0 381,698 0 125,395 0 9,150 14,000 0 61,871 174,526 0 319 0 0 0 1,480,365 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV

: 
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2027 

 

EMËRTIMI I PROGRAMIT 

 

PERSONELI 

 

KORRENTE TË TJERA 

 

KAPITALE TË 

BRENDSHME 

KAPITALE 

TË 

HUAJA 

 

PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet 

Mbështetëse 

 

86,145 

 

14,385 

 

0 

 

72,468 

 

0 

 

6,696 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

181,694 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & 

Emergjencat Civile 

 

114,551 
 

19,114 
 

0 
 

146,009 
 

0 
 

119,034 
 

0 
 

31,802 
 

0 
 

0 
 

40,000 
 

166,232 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

636,742 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 281,233 46,531 0 75,572 0 0 0 5,300 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 418,636 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, 

Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 

Ushqimore 

 
31,716 

 
5,284 

 
0 

 
8,602 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
46,602 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 60,243 9,958 0 7,614 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 78,815 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 44,633 7,381 0 80,514 0 0 0 0 0 0 0 7,000 0 0 0 0 0 139,528 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 

Totali 618,521 102,653 0 390,779 0 125,730 0 37,102 16,000 0 40,000 187,232 0 0 0 0 0 1,518,017 
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